
 

 
 

 

ZARZĄDZENIE NR  719/22 

BURMISTRZA WĄSOSZA 

 

z dnia 19 sierpnia  2022 roku 

 

w sprawie zmiany  w budżecie gminy Wąsosz na 2022 rok 

 

 Na podstawie art. 30 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8  marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym, (t. j. Dz. U. z 2022 r.  poz. 559 ze zm.) oraz na podstawie art. 257  pkt. 3 ustawy  

z dnia 27 sierpnia  2009 roku o finansach publicznych (t. j.  Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) 

i § 15 pkt. 1 Uchwały Nr XXXVIII/271/21 Rady Miejskiej Wąsosza  z dnia 21 grudnia 2021 

roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wąsosz na 2021 rok zarządza się co następuje: 
 

§ 1.  Zmienia plan dochodów budżetowych gminy Wąsosz na 2022 rok  zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2.  Zmienia plan wydatków budżetowych gminy Wąsosz na 2022 rok  zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3. Po wprowadzonych zmianach budżet gminy Wąsosz na  2022 rok po stronie dochodów i 

wydatków wynosi: 

 

dochody    47 422 259,96 zł,  w tym: 

a) dochody bieżące 36 337 269,96  zł 

b) dochody majątkowe 11 084 990,00  zł 

 

 wydatki    55 083 955,43 zł,  w tym: 

a) wydatki bieżące 36 213 512,43  zł 

b) wydatki majątkowe 18 870 443,00  zł. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie: 

 

1.Zwiększa się dochody i wydatki z tytułu dotacji na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów 

obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty  dotacji wypłaconych w gminie, 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym  ( pismo Wojewody Dolnośląskiego 

Nr FB-BP.3111.195.2022.GF). 

2. Zwiększa się dochody i wydatki z tytułu dotacji na dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenie 

zdrowotne, określonych w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej w części gwarantowanej z budżetu 

państwa, zgodnie z postanowieniami art. 17 ust.1 i 2 pkt 20 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej  ( pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.196.2022.KK). 

3. Zwiększa się dochody i wydatki z tytułu dotacji na  sfinansowanie wypłat dodatków energetycznych dla 

odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi tego zadania, zgodnie z przepisami ustawy z 

dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne, przy uwzględnieniu art. 14 oraz art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 

2021 r. o dodatku osłonowym ( pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.13.2022.MK). 

4.Z rezerwy ogólnej przesuwa się środki na remonty świetlic wiejskich. 

 

5. Dokonuje się korekt planu wydatków w związku bieżącą realizacją budżetu w następujących działach: 

- Administracja publiczna 

- Oświata i wychowanie 

- Przeciwdziałanie alkoholizmowi. 

 



Zmiana planu dochodów gminy Wąsosz na 2022 rok

Załącznik nr 1
do Zarzadzenia Nr 719/22 Burmistrza Wasosza z dnia 19 sierpnia 2022  roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 834 990,00 446 178,33 1 281 168,33

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

16 500,00 1 055,00 17 555,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

16 500,00 1 055,00 17 555,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 111,00 20,33 131,33

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

111,00 20,33 131,33

85295 Pozostała działalność 298 071,00 445 103,00 743 174,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

298 071,00 445 103,00 743 174,00

Razem: 46 976 081,63 446 178,33 47 422 259,96

BeSTia Strona 1 z 1



Zmiana planu wydatków gminy Wąsosz na 2022 rok

Załącznik nr 2
do Zarzadzenia Nr 719/22 Burmistrza Wasosza z dnia 19 sierpnia 2022  roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 5 108 714,73 0,00 5 108 714,73

75011 Urzędy wojewódzkie 75 290,77 0,00 75 290,77

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 215,77 0,00 7 215,77

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 393 706,96 0,00 4 393 706,96

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 17 758,00 700,00 18 458,00

4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 -700,00 4 300,00

758 Różne rozliczenia 36 000,00 -15 250,00 20 750,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 36 000,00 -15 250,00 20 750,00

4810 Rezerwy 36 000,00 -15 250,00 20 750,00

801 Oświata i wychowanie 15 570 430,51 0,00 15 570 430,51

80101 Szkoły podstawowe 9 569 914,51 -166 000,00 9 403 914,51

4270 Zakup usług remontowych 89 266,00 -7 000,00 82 266,00

4430 Różne opłaty i składki 27 449,00 7 000,00 34 449,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 370 802,00 -166 000,00 3 204 802,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 600 000,00 166 000,00 766 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 600 000,00 166 000,00 766 000,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

472,00 0,00 472,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 472,00 0,00 472,00

851 Ochrona zdrowia 209 200,00 0,00 209 200,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 209 000,00 0,00 209 000,00

4190 Nagrody konkursowe 0,00 9 000,00 9 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 -3 000,00 17 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 82 792,00 -6 000,00 76 792,00

852 Pomoc społeczna 2 839 089,00 446 178,33 3 285 267,33

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

16 500,00 1 055,00 17 555,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 16 500,00 1 055,00 17 555,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 196 111,00 20,33 196 131,33

BeSTia Strona 1 z 2



3110 Świadczenia społeczne 196 111,00 20,33 196 131,33

85295 Pozostała działalność 405 420,00 445 103,00 850 523,00

3110 Świadczenia społeczne 389 843,00 436 201,00 826 044,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 647,00 7 661,00 13 308,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 856,00 1 110,00 1 966,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 74,00 131,00 205,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 707 916,00 15 250,00 1 723 166,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 019 700,00 15 250,00 1 034 950,00

4270 Zakup usług remontowych 90 000,00 15 250,00 105 250,00

Razem: 54 637 777,10 446 178,33 55 083 955,43

BeSTia Strona 2 z 2


